
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.ОУ 202.2- No �QL;g/y 
7 

О внесении изменений в постановление от 10.06.2021 №1435/6 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

из бюджета городского округа Красногорск на организацию услуг и 
поддержку деятельности некоммерческих организаций, деятельность 

которых направлена на пропаганду активного долголетия и привлечение 
граждан пожилого возраста к активному здоровому образу жизни на 

территории городского округа Красногорск» 

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 №590 «О 
внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и 
субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в 2022 году», на основании У става городского округа Красногорск. 
Московской области, принятого решением Совета депутатов городского 
округа Красногорск Московской области от 08. 09.2017 № 24 7 /16, 
постановляю: 

1. В приложение 1 к постановлению администрации городского округа
Красногорск Московской области от 10.06.2021 №1435/6 «Порядок
предоставления субсидий из бюджета городского округа Красногорск на
организацию услуг и поддержку деятельности некоммерческих организаций,
деятельность которых направлена на пропаганду активного долголетия и
привлечения граждан пожилого возраста к активному здоровому образу жизни
на территории городского округа Красногорск» внести следующие изменения:
1.1. В разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидий для
предоставления субсидий»:
1.1.1. В пункте 2.2. слова «Дата и время окончания приема заявок участников
отбора не могут быть менее 30 календарных дней» заменить на «Дата и время

023051 



, 

окончания приема заявок участников отбора не могут быть менее 1 О 
календарных дней». 
1.1.2. В пункте 2.5.1. слова «-неисполненная обязанность по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах» 
заменить на «- может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, 
не превышающая 300 тыс.рублей». 
1.1.3. Пункт 2.5.1. дополнить словами: «участник отбора не должен 
находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных 
государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или 
экономических санкций иностранными государствами, совершающими 
недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением 
иностранными государствами, государственными объединениями и (или) 
союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями 

иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов 

мер ограничительного характера» 
1.2. В пункте 3.5 Раздела III «Условия и порядок предоставления субсидий» 

слова «-уплату налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных 

платежей в бюджетную систему, но не более 10% от общего размера 

субсидии» заменить на «уплату налогов, сборов, страховых взносов и иных 
обязательных платежей в бюджетную систему». 
2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа

Красногорск в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника управления образования

Н.С.Тимошину.

Глава городского 
округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

М.В. Кузнецова 

Разослано: в дело - 2, Гереш, Тимошина, Кузнецова, Филаткина 


